PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício; 2022

DECRETO N° 53 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.727

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo

importância de R$468.484,48 distribuídos as seguintes dotações:
Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

126.917,48Suplementação (+)

02 02 02 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO-UCI

21.413,45

F.R.: 1 1 500
MANUT. E ENCARGOS COM UNID. DE CONTROLE INTERNC

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2006.0000

3.1.90.11.00

36

1

100 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL02 03 03

1.530,65

F.R.: 1 1 500

MANUT. E ENCARGOS COM O DEPTO DE ADMIN. GERAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

04.122.0003.2009.0000

3.1.90.04.00

71

1

100 000

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

COVID19 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENFRENTAM
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

60.000,00

F.R.: 3 1 600
10.122.0010.2125,0000

3.1.90.11.00

832

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
CONTFtATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

1.684,00

F.R.: 3 1 500
10.301.0020.2013.0000

3.1.90.04.00

136

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCÃRGOS ESF-ESTRAGIÃ SAÚDE DA F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

6.121,16

F.R.: 3 1 500
10,301.0020.2013.0000

3.1.90.11.00

138

1

300 000

26.800,00

F.R.; 3 1 621
MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.301.0020.2013.0000

3.1.90.11.00

140

1

300 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 53 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.727

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA F
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

2.400,00

F.R.: 3 1 500
10,301,0020.2013.0000

3.1.90.94.00

145

1

300 000

MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.018,42

F.R.: 3 1 500
10.301.0020.2015.0000

3.1.90.11.00

179

1

300 000

6,951,88

F.R.: 3 1 500
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercido Corrente

SAÚDE

10.302.0030.2066.0000

3.1.90.04.00

235

1

300 000

1.600,00

F.R.; 3 1 500
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.302.0030.2066.0000

3.1.90.94.00

242

1

300 000

8.399,99

F.R.: 3 1 500
MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM - MAC
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.302.0030.2066.0000

3.3.90.93.00

254

1

300 000

MANU. E ENC. - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENT/

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

12.632,07

F.R.; 3 1 500
10.305.0050.2022.0000

3.1.90.04.00

284

1

300 000

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02 05 02

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SO'
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

8.418,58

F.R.: 1 1 500

08.244.0090.2030.0000

3.1.90.04.00

370

1

500 000

02 06 07 FUNDEB

77 109,96

F.R.: 2 1 540
MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70%
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.361.0042.2049.0000

3.1.90.04.00

569

1

200 000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

M 15024011/0001-89 Exercício: 2022

DECRETO N° 53 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.727

02 06 07 FUNDEB

114.442,65

F.R.: 2 1 540
MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.361.0042.2049.0000

3.1.90.11.00

570

1

200 000

23.837,08

F.R.: 2 1 540
MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70% INFANTIL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.365.0042.2051.0000

3.1.90.11.00

589

1

200 000

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

15.818,97

F.R.: 1 1 500
MAN. E ENOAR. ÇOM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTUFIA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.1.90.04.00

626

1

100 000

66.140,09

F.R.; 1 1 500
MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.1.90.11.00

627

1

100 000

3.165,53

F.R.: 1 1 500
MAN. E ENCAR. COM DEP. OBRAS E INFRA E ESTRUTURA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

15.451.0058.2054.0000

3.3.90.93.00

635

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

341.567,00Excesso:

Fontes de Recurso

5001 116.487,27

138.279,73

60.000,00

26.800,00

5401

6001

6211

Anulação:

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENOARGOS CENTRAL DE REGULAÇÃO
VENÇIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ÇIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-4.000,0010.122.0010.2010.0000

3.1.90.11.00

85
3 1 500F.R. Grupo;

1

300 000

fjí

í
. '1. f

:: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89
2022Exercício;

DECRETO N“ 53 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.727

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 04 03

-2.000,00MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
DIÁRIAS - CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.122.0010.2011.0000

3.3.90.14.00

92
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.122.0010.2011.0000

3.3.90.36.00

94
3 1 500F.R. Grupo;

1

300 000

-3.000,00MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

95 10.122.0010.2011,0000

3.3.90.39.00
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA DE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.122,0010.2012.0000

3.3.90.36.00

100
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

-2.000,00COVID19 - MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ENFRENTAMEt
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.122.0010.2125.0000

3.3.90.30.00

114
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.301.0020.1099.0000

3.3.90.30.00

129
3 1 500F.R, Grupo:

1

300 000

AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.301.0020.1099.0000

3.3.90.39.00

131
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS ESF-ESTRAGIA SAÚDE DA FA^
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.301.0020.2013.0000

3.1.90.16.00

144
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

-3.000,00MANUTENÇÃO E ENCARGOS SAÚDE BUCAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.301.0020.2014.0000

3.3.90.36.00

171
3 1 500F.R. Grupo!

1

300 000

t

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89
2022Exercício:

DECRETO N° 53 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.727

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02 04 03

-2,000,00MAN. E ENC. PACS - PROGR - AGENTES COM. DE SAUDE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.301.0020.2015.0000

3.3.90.39.00

191
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

CONSTRUÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE REABILITAÇÃO
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.302.0030.1151.0000

3.3.90.30.00

202
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

-3.000,00CONSTRUÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE REABILITAÇAO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.302.0030.1151.0000

3.3.90.39.00

203
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

-2.000,00MANU, E ENCARGOS - UNIDADE DESC. DE REABILITAÇÃO -1
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

211 10.302.0030.2016.0000

3.3.90.30.00
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANU. E ENCARGOS - UNIDADE DESC. DE REABILITAÇÃO -1
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-3.000,0010.302.0030.2016.0000

3.3.90.39.00

215
3 1 500F.R. Grupo;

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.302.0030.2017.0000

3.1.90.11.00

219
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.302.0030.2017.0000

3.3.90.30.00

225
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-1.000,0010,302.0030.2017.0000

3.3.90.36.00

227
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - LABORATÓRIO MUNICIPAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-2.000,0010.302.0030.2017.0000

3.3.90.39.00

228
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

.f

\

fc PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 2022Exercício:

DECRETO N“ 53 , DE 30 DE AGOSTO DE 2022 - LEI N.727

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO E ENCARGOS - FARMACIA BÁSICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

-6.807,5210.303.0040.2020.0000

4.4.90.52.00

266
3 1 500F.R. Grupo:

1

300 000

02 06 07 FUNDEB

-37.109,96MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70%
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

571 12.361.0042.2049.0000

3.1.90,13.00
2 1 540F.R. Grupo:

1

200 000

-20.000,00MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70%
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.361.0042.2049.0000

3,1.90.16.00

572
2 1 540F.R. Grupo:

1

200 000

-20.000,00MANUTENÇÃO COM FUNDEB 70% INFANTIL
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO

12.365.0042.2051.0000

3.1.90.04.00

588
2 1 540F.R. Grupo:

1

200 000

-126.917,48Anulação (-)

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

A:íQM
MAUTO TB XEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito Municipal

609.632.046-53

SALTO DO CEU, 30 de agosto de 2022

>